
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми реформування і розвитку
 житлово-комунального господарства Одеської області

 на 2012-2014 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про Загальнодержавну програму 
реформування  і  розвитку  житлово-комунального  господарства 
на 2009 - 2014 роки» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму реформування і розвитку житлово-комунального 
господарства  Одеської  області  на  2012-2014  роки  (далі  -  Програма),  що 
додається.

2. Одеській обласній державній адміністрації щорічно під час формування 
обласного   бюджету   Одеської   області   передбачати   фінансування   заходів 
Програми.

3. Рекомендувати  виконавчим  комітетам  сільських,  селищних,  міських 
рад та  районним державним адміністраціям при складанні  проектів  місцевих 
бюджетів передбачати кошти на реалізацію заходів Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства,  паливно-
енергетичного комплексу та енергозбереження.

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик

28 серпня 2012 року
№ 582-VI

1



Додаток 
до рішення обласної ради
від 28 серпня 2012 року
№ 582-VI

ПРОГРАМА

реформування і розвитку житлово-комунального 
господарства

 Одеської області на 2012-2014 роки 

Одеса, 2012 рік

2



1. Сучасний стан житлово-комунального господарства Одеської області

В  області  налічується  10733  житлових  будинки, 5219  ліфтів,
1530 котелень,  2166 км теплових,  9087  км  водопровідних та  каналізаційних 
мереж, 5 водозаборів з поверхневих джерел та 5600 підземних, 4101,3 км мереж 
зовнішнього  освітлення,  21,6  тис.  га  зелених  насаджень  загального 
користування,  9280  км  комунальних  доріг,  133  мости  та  шляхопроводи,
969 кладовищ. 

В  сфері  утримання  житлового  фонду  діє  40  приватних  підприємств,
які  обслуговують  552  житлових  будинки  комунальної  форми  власності 
загальною площею 6182,65 тис. кв. м, що складає 5% від загальної кількості 
будинків;  836  об’єднань  співвласників  багатоквартирних  будинків,  які 
обслуговують 735 будинків загальною площею 3913,18 тис. кв. м, що складає 
7,5% від загальної кількості будинків.

У багатоквартирних будинках Одеської області встановлено лічильників 
з будинкового обліку: 

холодної  води  –  5617  од.  або  50,6%  від  загальної  кількості 
багатоквартирних будинків, 

теплової  енергії  –  867  од.  або  17,1%  від  загальної  кількості 
багатоквартирних  будинків,  підключених  до  систем  центрального 
теплопостачання. 

Кількість  ветхих  житлових  будинків  становить  802  будинки,  аварійних 
житлових будинків – 364 будинки.

Близько 1700 ліфтів відпрацювали свій нормативний термін (25 і більше 
років), що становить 32% від загальної їх кількості.

В  сфері  надання  послуг  з  теплопостачання  діє  11  підприємств 
теплоенергетики. 

Загальна  кількість  житлових  будинків,  підключених  до  систем 
централізованого теплопостачання, становить 5063 од., або 45,6 % від загальної 
кількості.

Із  загальної  кількості  котелень  48  %  використовують  як  паливо 
природний газ, 22 % котельного обладнання експлуатується більше 20 років.

У  цілому  знос  основних  фондів  в  тепловому  господарстві  області 
становить 58 %.

Із 2,39 млн. жителів області, централізованим водопостачанням охоплено 
понад 66,3 % мешканців, а саме: 19 міст області, 27 селищ, 287 сіл.

Установлена  проектна  потужність  всього  водопровідного  комплексу 
області становить понад 1,137 млн. куб. м/добу.

Фактичний  обсяг  виробництва  питної  води  становить  0,75  млн.  м³  на 
добу. 

Зношеність  водопровідно-каналізаційних  об’єктів  в  цілому  по  області 
сягає 72 %.

Міський електротранспорт функціонує лише в місті Одеса і налічує 263 
одиниці трамваїв і 169 одиниць тролейбусів.

3



Міськелектротранспортом щороку перевозиться близько 90 млн. чол., у 
тому числі, пільгової категорії – 50 млн. чол.

Майже 75% наявного парку рухомого складу відпрацювало нормативний 
термін експлуатації. 

Загальна  протяжність  дорожньої  мережі  в  населених  пунктах  області 
становить 9280 км, з них протяжність доріг з твердим покриттям – 7501 км або 
80,8% від загальної протяжності. 

З 133 мостів та шляхопроводів, розташованих в містах і селищах області, 
близько 27% мають обмежену несучу спроможність або аварійні.

Загальна протяжність мереж зовнішнього освітлення в населених пунктах 
області  становить 4101,3 км, з них: вулиць і  доріг з штучним освітленням – 
1807 км, що складає 19,5 % від загальної протяжності дорожньої мережі.

Загальна  кількість  світлоточок  становить  85,4  тис.  одиниць,  з  них: 
енергозберігаючих – 70 тис. одиниць.

Загальна площа зелених насаджень в населених пунктах області складає 
21,6 тис. га, з них: загальна площа зелених насаджень загального користування 
становить 4,067 тис. га, або 18,8 %.

В області налічується 608  полігонів та сміттєзвалищ, загальною площею 
895,4 га. 

У  сфері  поводження  з  твердими  побутовими  відходами   в  містах  та 
населених  пунктах  області  працює  78  підприємств  різних  форм  власності, 
експлуатується 163 сміттєвози.

Зазначеними  підприємствами  щорічно  вивозиться  на  сміттєзвалища 
близько 3,7 млн. куб. м твердих побутових відходів.

У населених пунктах області  ритуальні послуги населенню надають 45 
підприємств різних форм власності, з яких: комунальних – 13, приватних – 32.

На території області налічується 969 кладовищ, з них: діючих – 810 та 
закритих – 159.

2. Мета Програми 

 Метою  Програми  є  реалізація  державної  політики  реформування 
житлово-комунального  господарства,  здійснення  заходів  щодо  підвищення 
ефективності  та  надійності  його  функціонування,  забезпечення  сталого 
розвитку  для  задоволення  потреб  населення  і  господарського  комплексу  в 
житлово-комунальних  послугах  відповідно  до  встановлених  нормативів  і 
національних стандартів.

Для досягнення мети реформування галузі необхідно вирішити питання 
щодо: 

- створення  умов  для  надійного  і  безпечного  надання  житлово-
комунальних послуг; 

- покриття  тарифами економічно  обґрунтованих  витрат,  що включають 
інвестиційну складову;

- відшкодування в повному обсязі різниці між встановленими цінами на 
житлово-комунальні послуги і вартістю їх виробництва;

4



- забезпечення  стовідсоткового  рівня  оплати  послуг  всіма  категоріями 
споживачів;

- ліквідації дебіторської та кредиторської заборгованості підприємств, що 
надають житлово-комунальні послуги;

- покращення  матеріально-технічної  бази  житлово-комунального 
господарства з урахуванням новітніх досягнень науково-технічного прогресу; 

- підвищення ефективності використання енергоносіїв та інших ресурсів, 
радикального  зниження  енергоємності  виробництва,  підвищення 
енергоефективності будинків, створення стимулів та умов для переходу сфери 
житлово-комунального  господарства  Одеської  області  на  раціональне 
використання та економне витрачання енергоресурсів;

- створення  умов  для  підвищення  конкурентоспроможності  міського 
електротранспорту  в  сфері  пасажирських  перевезень  серед  інших  видів 
громадського транспорту;

- стимулювання  приватної  підприємницької  ініціативи  у  виконанні 
завдань розвитку житлового фонду та комунальної інфраструктури; 

- впровадження  більш  ефективних  форм  управління  житлом  та 
комунальною інфраструктурою.

3. Основні завдання Програми та засоби, необхідні для їх виконання

Основні завдання Програми:
1) формування  регіональної  житлової  політики,  створення  розвинутого 

конкурентного  середовища  на  ринку  обслуговування  житла,  у  тому  числі 
впровадження комплексної реконструкції кварталів (мікрорайонів) застарілого 
житлового фонду із залученням інвесторів-забудовників на конкурсних засадах; 

2) забезпечення  беззбиткового  функціонування  підприємств  житлово-
комунального господарства; 

3) технічне  переоснащення  житлово-комунального  господарства, 
скорочення  питомих  показників  використання  енергетичних  і  матеріальних 
ресурсів, необхідних для виробництва (надання) житлово-комунальних послуг, 
у  тому  числі  створення  дієвого  і  прозорого  механізму  стимулювання 
використання альтернативних джерел енергії та видів палива; 

4) залучення інвестицій; 
5) залучення громадськості до процесів формування житлової політики та 

реформування житлово-комунального господарства. 
 Передбачається здійснення заходів Програми в таких сферах: 
1) реалізація принципів державної житлової політики в Одеській області; 
2) утримання будинків, споруд і прибудинкових територій, у тому числі 

проведення реконструкції застарілого житлового фонду; 
3) надання послуг з централізованого водопостачання та водовідведення; 
4)  виробництво,  транспортування,  постачання теплової  енергії,  надання 

послуг з централізованого опалення та постачання гарячої води, у тому числі з 
використанням альтернативних джерел енергії та видів палива; 

5) проведення ремонту приміщень, будинків, споруд; 

5



6) благоустрій населених пунктів; 
7) розвиток та оновлення міського  електротранспорту. 
 Політика  реформування  житлово-комунального  господарства  Одеської 

області базується на таких принципах:
1) забезпечення населення житлово-комунальними послугами відповідно 

до державних соціальних стандартів; 
2)  доступність для всіх верств населення житлово-комунальних послуг, 

що відповідають вимогам державних стандартів; 
3)  надання  бюджетної  підтримки  на  забезпечення  соціальним  житлом 

визначених законом категорій громадян;
4)  створення  умов для  прозорого  та  незалежного  регулювання у  сфері 

житлово-комунальних  послуг,  захисту  прав  споживачів  і  налагодження 
зворотного зв'язку з населенням області; 

5)  забезпечення  ефективного  використання  людських,  грошових  та 
матеріальних ресурсів у сфері житлово-комунального господарства; 

6) спільна відповідальність органів виконавчої влади (щодо управління, 
регулювання,  стимулювання  і  технічної  підтримки)  та  органів  місцевого 
самоврядування (щодо планування розвитку житлового фонду та комунальної 
інфраструктури,  ефективного  використання  майна територіальних громад)  за 
ефективність функціонування житлово-комунального господарства; 

7)  перехід  до економічно обґрунтованих цін і  тарифів за  користування 
житлом  та  комунальні  послуги,  запровадження  надання  адресних  субсидій 
окремим категоріям  громадян  для  компенсації  витрат,  пов'язаних  з  оплатою 
житла та комунальних послуг; 

8) створення рівних умов для всіх суб'єктів господарювання і споживачів 
на ринку житла та житлово-комунальних послуг; 

9)  забезпечення  збалансованого  розвитку  енерго-,  тепло-,  водо-, 
газопостачання  та  водовідведення  під  час  виконання  програм  житлового  та 
промислового будівництва; 

10) забезпечення населення високоякісною питною водою; 
11)  гласність,  громадський  контроль,  прозорість  та  участь  громадян  у 

прийнятті  рішень з питань реформування та розвитку житлово-комунального 
господарства, інформування населення органами виконавчої влади та органами 
місцевого  самоврядування  відповідно  до  їх  повноважень  щодо  основних 
принципів  та  завдань  державної  політики  у  сфері  житлово-комунального 
господарства; 

12) створення рівних умов для всіх суб'єктів підприємницької діяльності у 
сфері житлово-комунального господарства, забезпечення рівних умов для всіх 
інвесторів. 

Програма передбачає:
- подальше  обладнання  наявного  житлового  фонду  засобами  обліку 

холодної  води  та  теплової  енергії,  що  сприятиме  економії  паливно-
енергетичних  ресурсів  та  сплати  споживачами  реально  отриманих  житлово-
комунальних послуг;

6



- сприяння залученню приватних підприємств до роботи з утримання та 
обслуговування житла, що створить конкуренцію на ринку зазначених послуг, 
сприятиме покращенню їх якісних та кількісних показників;

- створення сприятливих умов для формування об’єднань співвласників 
багатоквартирних  будинків,  залучення  до  управління  і  обслуговування 
житлового  фонду  суб’єктів  підприємницької  діяльності  як  фізичних,  так  і 
юридичних осіб;

- реалізацію  інвестиційних  проектів  з  технічного  переоснащення  та 
капітального ремонту житлових будинків,  в  яких утворюються нові  або вже 
функціонують об’єднання співвласників багатоквартирних будинків;

- відновлення ліфтового господарства житлових будинків;
- проведення модернізації комунальної теплоенергетики, що забезпечить 

економію паливно-енергетичних ресурсів, зменшення втрат та витрат теплової 
енергії;

- оптимізацію  енергоспоживання  підприємств  водопровідно-
каналізаційного  господарства,  впровадження  систем  адаптивного  управління 
виробничим процесом, у тому числі приладів частотного регулювання роботи 
насосного обладнання, що дозволяє досягти економію електроенергії в обсязі 
20–30% на кожному технологічному етапі виробництва; 

- будівництво та реконструкцію розвідних мереж водопостачання;
- впровадження колективних установок доочищення питної води;  
- впровадження  альтернативних  методів  очищення  стоків  на  об'єктах 

каналізаційного  господарства  області,  що  забезпечить  зменшення  питомих 
витрат електроенергії на очищення 1 куб. м стоків та покращання екологічної 
ситуації в області; 

- оновлення  рухомого  складу  міськелектротранспорту  та  його 
оптимізацію;

- будівництво тролейбусних та трамвайних ліній;
- реконструкцію  вулиць  райцентрів  та  малих  міст  з  переоснащенням 

мереж зовнішнього освітлення;
- обладнання  дитячих  майданчиків  у  райцентрах  та  містах  обласного 

значення;
- придбання  нових  прибиральних  машин,  сміттєвозів  та  оновлення 

контейнерного господарства для вивезення сміття.
Кількісні показники реалізації Програми наведені у Додатку  1. 
Водночас з метою енергозбереження та реконструкції й розвитку систем 

централізованого питного водопостачання  та  водовідведення  в області  діють 
регіональна програма енергоефективності Одеської області на 2010-2014 роки, 
затверджена  рішенням Одеської  обласної  ради  від  10.09.2010  № 1169-V та 
регіональна програма «Питна вода Одеської області на 2010-2013 роки і період 
до 2020 року», затверджена рішенням Одеської обласної ради від 10.09.2010 
№ 1170-V.

Також  з  метою  зменшення  частки  ветхих  та  аварійних  об’єктів 
житлового  фонду  розпорядженням  голови  обласної  державної  адміністрації

7



від 10.08.2010  № 636/А-2010 затверджено план заходів щодо зниження рівня 
небезпеки  діючих  об’єктів  інфраструктурних  систем  економіки  і  систем 
життєзабезпечення, поліпшення умов їх експлуатації.

4. Інституціональне забезпечення виконання завдань Програми 

Інституціональні заходи виконання Програми наведено у Додатку  2. 

5. Нормативно-правове та науково-технічне забезпечення виконання 
завдань Програми 

Нормативно-правове  та  науково-технічне  забезпечення  виконання 
завдань Програми передбачає:

1) визначення  економічно  обґрунтованих  витрат,  пов'язаних  з 
виробництвом  (наданням)  житлово-комунальних  послуг,  фінансово-
економічної  діяльності  житлово-комунальних  підприємств,  експлуатації  та 
технічного  обслуговування  об'єктів  житлово-комунального  господарства, 
міського електротранспорту, благоустрою населених пунктів, захисту територій 
від шкідливої дії вод; 

2) впровадження  новітніх  технологій  і  обладнання,  необхідних  для 
технічного переоснащення підприємств житлово-комунального господарства та 
скорочення питомих витрат енергетичних і матеріальних ресурсів; 

3) удосконалення систем водопостачання області; 
4) проведення  соціологічних  досліджень  серед  населення  щодо 

реформування  житлово-комунального  господарства,  вивчення  громадської 
думки стосовно пріоритетів такого реформування; 

5) удосконалення  моніторингу  стану  галузі  в  Одеській  області 
(статистичні спостереження, вивчення громадської думки, експертна оцінка); 

6) розробка оптимізованих схем теплопостачання, водопостачання;
7) внесення  пропозицій  Міністерству  регіонального  розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України щодо розроблення 
законодавчої  бази  для  стимулювання  використання  альтернативних  джерел 
енергії та видів палива; 

8) підготовка пропозицій до профільних міністерств про внесення змін до 
чинного  законодавства  щодо  відновлення  застарілого  житлового  фонду  і 
забезпечення  населення  якісним  житлом,  а  також  діючого  законодавства  у 
сфері житлово-комунального господарства.

Змін  потребує  Закон  України  «Про  об’єднання  співвласників 
багатоквартирного  будинку»  та  інші  нормативно-правові  акти  у  частині 
обов’язкової  передачі  на  баланс  ОСББ  чітко  визначеної  прибудинкової 
території з усіма вбудованими та прибудованими спорудами,  визначення ОСББ 
кредитоспроможними з  моменту  прийняття  будинку  на  баланс  об’єднанням, 
розробки механізмів часткового погашення за рахунок бюджетів різних рівнів 
ставок за кредитами; у частині розмежування відповідальності виробників або 
надавачів послуг з централізованого тепло-, водопостачання та водовідведення 

8



і  ОСББ  стосовно  визначення  меж  відповідальності  за  технічний  стан 
інженерних  мереж  виробника  або  надавача  послуг  централізованого  тепло-, 
водопостачання  та  водовідведення  до  введення  в  житловий  будинок  та 
придбання  об’єднанням  теплової  енергії,  холодної  та  гарячої  води  не  як 
послуги,  а  як  товару;  стосовно  розробки  системи  державних  гарантій  щодо 
проведення капітальних ремонтів будинків, що передаються на баланс ОСББ; 
стосовно внесення ОСББ у казначейську мережу з метою визначення об’єднань 
розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня під час надання державної 
підтримки.  

 
6. Організаційне забезпечення та проведення моніторингу виконання 

завдань Програми

6.1.  Організаційне  забезпечення  та  контроль  за  виконанням  Програми, 
координацію дій між виконавцями, визначення порядку інформування (строків 
та  форм  звітності  про  хід  виконання),  створення  допоміжних  органів 
управління  (координаційні  ради,  дирекції  тощо)  відповідно  до  своїх 
повноважень здійснюють: 

-   на  рівні  обласної  ради  –  постійна  комісія  обласної  ради  з  питань 
житлово-комунального  господарства,  паливно-енергетичного  комплексу  та 
енергозбереження;

-   на  рівні  обласної  державної  адміністрації  –  Головне  управління 
розвитку інфраструктури та енергозабезпечення Одеської обласної державної 
адміністрації;

-  на місцевому рівні – райдержадміністрації, посадові особи виконавчих 
органів міських, селищних, сільських рад. 

6.2.  Моніторинг  виконання  Програми  здійснюється  щороку  на  базі 
статистичних  спостережень,  спеціальних  досліджень,  вивчення  громадської 
думки  щодо  рівня  житлово-комунального  обслуговування  та  стану 
реформування  житлово-комунального  господарства  стосовно  пріоритетів 
такого  реформування  Головним  управлінням  розвитку  інфраструктури  та 
енергозабезпечення Одеської обласної державної адміністрації; 

6.3.  Оцінка  стану  ефективності  реалізації  Програми  здійснюється 
Головним  управлінням  розвитку  інфраструктури  та  енергозабезпечення 
Одеської  обласної  державної  адміністрації  протягом  усього  строку  її 
виконання.

6.4. Результати моніторингу висвітлюються в засобах масової інформації.

7. Фінансове забезпечення виконання завдань Програми
 

Фінансування  заходів  Програми  реформування  і  розвитку  житлово-
комунального господарства Одеської області на 2012–2014 роки здійснюється 

9



відповідно  до  законодавства  України  за  рахунок  коштів  виділених  в 
установленому порядку:

- з Державного бюджету України;
- з місцевих бюджетів у межах наявного фінансового ресурсу;
- з інших джерел надходження, не заборонених законодавством, у тому 

числі  зовнішніх  і  внутрішніх  запозичень,  грантів  міжнародних  організацій, 
коштів міжнародних програм, благодійних внесків тощо.

Обсяг  фінансування  визначатиметься  щорічно  відповідно  до  наявного 
фінансового ресурсу, обласного бюджету, районних та міських бюджетів.

Орієнтовні  обсяги  ресурсного  забезпечення  Програми  наведені  у 
Додатку  3 та обсяги фінансового забезпечення виконання завдань -  у Додатку 
4 до Програми.

8. Контроль за виконанням Програми 

Організація  виконання  та  координація  діяльності  щодо  реалізації 
Програми  здійснюється  Головним  управлінням  розвитку  інфраструктури  та 
енергозабезпечення облдержадміністрації.

Відповідальний виконавець Програми щороку до 15 липня та до 15 січня 
готує і  подає Головному управлінню економіки Одеської обласної державної 
адміністрації узагальнену інформацію про стан її виконання.

Контроль за  виконанням Програми здійснює постійна комісія  обласної 
ради  з  питань житлово-комунального  господарства,  паливно-енергетичного 
комплексу та енергозбереження. 

9. Очікувані результати

Виконання Програми дасть можливість: 
1) забезпечити реалізацію завдань державної політики у сфері житлово-

комунального господарства на території Одеської області; 
2) забезпечити  стале  функціонування  галузі  в  ринкових  умовах 

господарювання; 
3) зробити доступними та якісними послуги з тепло- і водопостачання для 

населення та підприємств за умови їх своєчасної оплати; 
4) створити сприятливі умови для накопичення інвестиційних ресурсів з 

метою  технічного  переоснащення  підприємств  житлово-комунального 
господарства та розвитку комунальної інфраструктури; 

5) створити  сприятливі  умови  для  залучення  позабюджетних  коштів  у 
розвиток об'єктів житлово-комунального господарства та ефективний механізм 
подальшого його реформування із залученням іноземних інвестицій, кредитів, 
коштів фізичних і юридичних осіб; 

6) провести  комплексну  модернізацію  і  технічне  переоснащення 
підприємств  житлово-комунального  господарства  з  метою  зменшення 
ресурсоспоживання  і  дотримання  екологічних  нормативів  та  норм 
протипожежного захисту; 

10



7) зменшити  до  рівня  експлуатаційної  безпеки  зношеність  основних 
фондів у житлово-комунальній сфері та витрати і втрати під час виробництва 
(надання) житлово-комунальних послуг; 

8) забезпечити  поступову  відбудову  аварійних  об'єктів  комунального 
господарства  Одеської  області  на  умовах  співфінансування  з  державного  та 
місцевих бюджетів; 

9) забезпечити  сталу  та  ефективну  роботу  підприємств  житлово-
комунального  господарства,  підвищити  рівень  безпеки  систем 
життєзабезпечення населених пунктів Одеської області; 

10) забезпечити  надання  населенню  житлово-комунальних  послуг 
належної якості відповідно до вимог національних стандартів, гармонізованих з 
міжнародними або регіональними; 

11) забезпечити прозорість у формуванні тарифної та цінової політики на 
житлово-комунальні послуги; 

12) забезпечити обґрунтованість і  прозорість умов реалізації  дотаційної 
політики держави стосовно малозабезпечених верств населення; 

13) підвищити рівень мотивації громадян (доступ до матеріальних благ як 
стимул до зростання продуктивності праці і поліпшення якості робочої сили); 

14) забезпечити  захист  прав  споживачів,  їх  своєчасне  інформування  з 
питань своїх прав та обов'язків;

15) забезпечити сприятливі умови для створення формування об’єднань 
співвласників багатоквартирних будинків;

16) значно оновити парк рухомого складу міського електротранспорту;
17) досягти поліпшення здоров'я і збільшення тривалості життя населення 

в результаті забезпечення його високоякісною питною водою; 
18) забезпечити обладнання дитячих майданчиків у райцентрах та містах 

обласного значення;
19) придбати  нові  прибиральні  машини,  сміттєвози   та  оновити 

контейнерне господарство області для вивезення сміття
20) досягти  зменшення  протягом  трьох  років  обсягів  використання 

енергоресурсів у комунальній енергетиці та житлових будівлях області на 20%; 
21) обладнати  на  92%  багатоквартирні  будинки  Одеської  області 

приладами обліку холодної води та на 66,4% теплової енергії; 
22) привести витрати і  втрати під  час  виробництва (надання)  житлово-

комунальних послуг у відповідність до вимог європейських стандартів; 
23) забезпечити  широку  суспільну  підтримку  виконання  основних 

завдань у рамках реформи житлово-комунального господарства. 

Основні очікувані результати виконання Програми наведено у Додатку 
5  до Програми. 

11



Додаток  1 
до Програми 

Кількісні показники реалізації Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства 
Одеської області на 2012-2014 роки

Реалізація проектів з енергозбереження, розвитку та реконструкції систем теплопостачання на 2012-2014 роки

№ 
з/п

Найменування
Кількісний 
показник

Вартість,
тис. грн.

Заміна малоефективних котлів
1 Переведення котлів ДЕ котельні КП ТМ «Южтеплокомуненерго» м. Южне у водогрійний режим 2 2540
2 Заміна котлів з низьким ККД на котельнях КП «ТМ Ізмаїлтеплокомуненерго» по пр. Суворова, 13, 25 м. 

Ізмаїл
6 1070

3 Заміна котлів з низьким ККД на котельнях ДКП «Роздільнатеплокомуненерго» «Спортивна» та ЦРЛ             
м. Роздільна

11 1950

4 Заміна котлів з низьким ККД на малих котельнях КП «Теплопостачання м. Одеса» м. Одеса 8 1460
Усього: 27 котлів 7020

Модернізація котлів
1 Модернізація котлів на квартальних котельнях м. Білгород-Дністровський 8 300
2 Реконструкція котлів НІІСТУ з впровадженням струменево-нішевих горілок на малих котельнях м. Одеса 20 3302
3 Модернізація котлів ПТВМ (КВГМ) з впровадженням автоматично регульованих пальників на котельнях КП 

«ТмО» м. Одеса
5 7000

Усього: 33 котли 10602
Встановлення пальників

1 Встановлення пальників з впровадженням схеми автоматичного регулювання спалювання природного газу на 
котельнях КП «Ізмаїлтеплокомуненерго» м. Ізмаїл

13 1603

2 Заміна пальників ГО-397-006РР на сучасні мікродифузійні з автоматикою МДГГ-800Б на котельнях м. 
Теплодар

4 450

Усього: 17 
пальників

2053

Впровадження когенераційних установок
1 Впровадження когенераційної установки на котельні «Димитрова» м. Роздільна 1 8040
2 Впровадження когенераційної установки на котельні КП ТМ «Южтеплокомуненерго» м. Южне 1 8000

Усього: 2 16040

12



установки
Підвищення енергоефективності житлових будинків

1 Капітальний ремонт системи опалення житлових будинків м. Білгород-Дністровський 7 2197
2 Утеплення житлових будинків (термомодернізація) м. Теплодар 3 825
3 Утеплення житлових будинків (термомодернізація) м. Іллічівськ 2 400
4 Утеплення житлових будинків (термомодернізація) м. Южне 12 1603
5 Утеплення житлових будинків (термомодернізація) м. Ізмаїл 8 8550

Усього: 32 будинки 13575
Заміна теплових мереж, у тому числі з використанням попередньо ізольованих труб

1 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання м. Одеса 437 464970
2 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання м. Білгород-Дністровський 48 32250
3 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання м. Ізмаїл 18 12090
4 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання м. Іллічівськ 24 16120
5 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання м. Котовськ 48 32250
6 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання смт Лиманське 3 1010
7 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання м. Роздільна 5 1680
8 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання м. Теплодар 18 12090
9 Заміна аварійних та ветхих мереж теплопостачання м. Южне 14 9400

Усього: 615 км 581860
Загальна вартість: 631150

Реалізація проектів з реконструкції централізованих систем водопостачання і водовідведення з використанням енергозберігаючого 
обладнання та технологій у 2012-2014 роках

№ 
з/п

Найменування об’єкта
Кількісний
показник

Розвиток, реконструкція та ремонт водопровідно-каналізаційних мереж із заміною запірної арматури
1 Будівництво водогонів з підключення сіл Арцизького району до Кілійського групового водопроводу 48,0 км
2 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Білине Балтського району 2,8 км
3 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Козацьке Балтського району 2,3 км
4 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Чернече Балтського району 2,6 км
5 Реконструкція водопровідних мереж с. Переліта Балтського району 2,9 км
6 Реконструкція водопровідних мереж м. Березівка 1,8 км

13



7 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Червоноволодимирівка Березівського району 2,2 км
8 Реконструкція водопровідних мереж смт Раухівка Березівського району 4,5 км
9 Реконструкція водопровідних мереж с. Новоселівка Березівського району 4,7 км
10 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Софіївка Березівського району 5,5 км
11 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Крутоярівка Білгород-Дністровського району 1,7 км
12 Реконструкція водопровідних мереж с. Приморське Білгород-Дністровського району 1,9 км
13 Реконструкція водопровідних мереж с. Козацьке Білгород-Дністровського району 1,8 км
14 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Удобне Білгород-Дністровського району 2,1 км
15 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Стара Царичанка Білгород-Дністровського району 1,2 км
16 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Володимирівка Білгород-Дністровського району 1,5 км
17 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Руськоіванівка Білгород-Дністровського району 1,7 км
18 Реконструкція водопровідних мереж с. Староказаче Білгород-Дністровського району 2,7 км
19 Будівництво водопровідних мереж с. Дачне Біляївського району 9,6 км
20 Реконструкція водопровідних мереж с. Кагарлик Біляївського району 3,2 км
21 Реконструкція водопровідних мереж с. Вигода Біляївського району 3,1 км
22 Реконструкція каналізаційної системи с. Великий Дальник Біляївського району 16,7 км
23 Реконструкція каналізаційної системи с. Василівка Біляївського району 8,3 км
24 Реконструкція каналізаційної системи с. Холодна Балка Біляївського району 4,2 км
25 Капітальний водопровідних мереж с. Яськи Біляївського району 6,2 км
26 Реконструкція каналізаційної системи с-ща Набережне Біляївського району 3,7 км
27 Реконструкція водопровідних мереж с. Котовка Біляївського району 1,6 км
28 Реконструкція каналізаційних мереж м. Болград 7,9 км
29 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Червоноармійське Болградського району 3,9 км
30 Капітальний ремонт водопровідних мереж смт Велика Михайлівка 4,7 км
31 Реконструкція водопровідних мереж с. Великоплоске Великомихайлівського району 7,9 км
32 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Новоборисівка Великомихайлівського району 1,6 км
33 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Слов’яносербка Великомихайлівського району 1,9 км
34 Реконструкція водопровідних мереж с. Великокомарівка Великомихайлівського району 4,3 км
35 Реконструкція водопровідних мереж смт Іванівка 2,8 км
36 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Червонознам’янка Іванівського району 1,3 км
37 Реконструкція водопровідних мереж селища Кілійського суднобудівного заводу м. Кілія 3,4 км
38 Реконструкція водопровідних мереж м. Кодима 2,1 км
39 Будівництво водогону Одеса-Комінтернівське 27 км
40 Будівництво каналізаційних мереж смт Комінтернівське 11 км
41 Реконструкція каналізаційних мереж с. Крижанівка Комінтернівського району 6,3 км
42 Реконструкція каналізаційних мереж с. Фонтанка Комінтернівського району 6,7 км

14



43 Реконструкція водопровідних мереж с. Свердлове Комінтернівського району 3,4,км
44 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Старі Шомполи Комінтернівського району 1,4 км
45 Реконструкція водопровідних мереж с. Олександрівка Комінтернівського району 1,8 км
46 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Ставрове Красноокнянського району 2,1 км
47 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Топали Красноокнянського району 1,8 км
48 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Чорна Красноокнянського району 1,9 км
49 Капітальний ремонт водопровідних мереж смт Зеленогірське Любашівського району 2,0 км
50 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Василівка Миколаївського району 4,9 км
51 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Олексіївка Миколаївського району 4,7 км
52 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Гвоздівка Миколаївського району 3,4 км
53 Капітальний ремонт каналізаційного колектора від смт Овідіополь до СБО м. Іллічівськ 16,7 км
54 Реконструкція магістрального водогону від ВОС «Дністер» до с. Кароліно-Бугаз Овідіопольського району 7,7 км
55 Реконструкція водопровідних мереж с. Нагірне Ренійського району 2,6 км
56 Реконструкція водопровідних мереж с. Новосільське Ренійського району 2,7 км
57 Реконструкція водопровідних мереж с. Долинське Ренійського району 2,6 км
58 Капітальний ремонт водопровідних мереж на вул. Новоселів м. Роздільна 1,2 км
59 Будівництво водопровідних мереж с. Єлизаветівка Роздільнянського району 3,1 км
60 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Болгарка Роздільнянського району 3,7 км
61 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Карпівка Роздільнянського району 1,7 км
62 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Ангелінівка Роздільнянського району 2,7 км
63 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Лучинське Роздільнянського району 2,1 км
64 Реконструкція водопроводу смт Саврань 9,8 км
65 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Полянецьке Савранського району 1,4 км
66 Реконструкція водопровідних мереж с. Плахтіївка Саратського району 3,4 км
67 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Зоря Саратського району 1,8 км
68 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Михайлівка Саратського району 2,1 км
69 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Петрівка Друга Тарутинського району 4,7 км
70 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Олександрівка Тарутинського району 1,8 км
71 Реконструкція водопровідних мереж м. Татарбунари 14,0 км
72 Будівництво водопровідних мереж с. Глибоке Татарбунарського району 5,6 км
73 Будівництво водопровідних мереж с. Зарічне Татарбунарського району 4,7 км
74 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Дивізія Татарбунарського району 6,4 км
75 Будівництво водопровідних мереж с. Новоселиця Татарбунарського району 5,2 км
76 Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Балашове Фрунзівського району 3,2 км
77 Капітальний ремонт напірних водогонів першого підйому на водозаборі «Матроска» м. Ізмаїл 4,3 км
78 Будівництво водогону по вул. Татарбунарська, Жовтнева, Ватутіна м. Ізмаїл 2,6 км

15



79 Будівництво резервного водогону від ВНС «Пух-перо» до вул. Некрасова м. Котовськ 4,1 км
Разом: 390,6 км

Реконструкція водопровідних та каналізаційних насосних станцій з використанням сучасних енергозберігаючих технологій
1 Реконструкція каналізаційної насосної станції в с. Маяки Біляївського району 1
2 Реконструкція каналізаційної насосної станції селища «Меліоратор» м. Кілія 1
3 Реконструкція каналізаційної насосної станції селища суднобудівного заводу м. Кілія 1
4 Капітальний ремонт каналізаційної насосної станції смт Чорноморське Комінтернівського району 1
5 Капітальний ремонт водопровідної насосної станції смт Чорноморське Комінтернівського району 1
6 Реконструкція водопровідної насосної станції м. Рені 1
7 Будівництво водопровідної насосної станції ІІІ підйому в м. Роздільна 1
8 Реконструкція каналізаційної насосної станції смт Сарата 1
9 Будівництво каналізаційної насосної станції на вул. Першотравневій м. Білгород-Дністровський 1
10 Будівництво каналізаційної насосної станції на вул. Ізмаїльській м. Білгород-Дністровський 1
11 Реконструкція водопровідної насосної станції «Дунай» м. Ізмаїл 1
12 Реконструкція каналізаційних насосних станцій м. Ізмаїл 4
13 Будівництво каналізаційної насосної станції м. Іллічівськ 1
14 Будівництво каналізаційної насосної станції глибоководного випуску в море очищених стічних вод від «Північна» 1
15 Реконструкція КНС-1 та КНС-2 м. Теплодар 2
16 Реконструкція КНС-1 та КНС-2 м. Южне 2

Разом: 21 об’єкт
Заходи з поліпшення якості води та очищення стоків, у тому числі з застосування сучасних технологій знезараження

1 Реконструкція каналізаційних очисних споруд  м. Арциз 1
2 Реконструкція каналізаційних очисних споруд м. Березівка 1
3 Будівництво каналізаційних очисних споруд с. Старокозаче Білгород-Дністровського району 1
4 Реконструкція каналізаційних очисних споруд с. Дачне Біляївського району 1
5 Будівництво каналізаційних очисних споруд с. Холодна Балка Біляївського району 1
6 Реконструкція каналізаційних очисних споруд с-ще Набережне Біляївського району 1
7 Будівництво Каналізаційних очисних споруд смт Велика Михайлівка 1
8 Реконструкція каналізаційних очисних споруд смт Петрівка Іванівського району 1
9 Реконструкція каналізаційних очисних споруд м. Кілія 1
10 Реконструкція каналізаційних очисних споруд м. Вилкове Кілійського району 1
11 Реконструкція каналізаційних очисних споруд смт Красні Окни 1
12 Реконструкція каналізаційних очисних споруд м. Рені 1
13 Реконструкція каналізаційних очисних споруд м. Роздільна 1
14 Реконструкція каналізаційних очисних споруд смт Лиманське Роздільнянського району 1
15 Реконструкція каналізаційних очисних споруд смт Сарата 1

16



16 Будівництво каналізаційних очисних споруд смт Ширяєве 1
17 Реконструкція каналізаційних очисних споруд м. Котовськ 1
18 Будівництво установок з доочищення некондиційних підземних вод в населених пунктах Ізмаїльського району 24

Разом: 41 об’єкт

17



Завдання по обладнанню наявного житлового фонду засобами обліку теплової енергії (будинковий облік)

№ 
з/п

Місто, район
Кількість багатоквартирних 

будинків, оснащених 
централізованим опаленням

Фактично оснащено 
будинків засобами обліку 

станом на 01.01.2012р.

Підлягає оснащенню станом на кінець року наростаючим 
підсумком, у тому числі за роками

2012 2013 2014 
1 2 3 4 6 7 8

1 Одеса 4001 297 880 1359 2092
2 Білгород-Дністровський 161 146 6 8 11
3 Ізмаїл 297 94 82 150 171
4 Іллічівськ 221 55 78 131 151
5 Котовськ 197 150 7 14 21
6 Теплодар 43 20 12 17 20
7 Южне 54 54 0 0 0
8 Ананьївський 0 0 0 0 0
9 Арцизький 0 0 0 0 0
10 Балтський 0 0 0 0 0
11 Березівський 0 0 0 0 0
12 Білгород-Дністровський 0 0 0 0 0
13 Біляївський 0 1 0 0 0
14 Болградський 0 0 0 0 0
15 Великомихайлівський 0 0 0 0 0
16 Іванівський 0 0 0 0 0
17 Ізмаїльський 0 0 0 0 0
18 Кілійський 0 0 0 0 0
19 Кодимський 0 0 0 0 0
20 Комінтернівський 26 24 2 2 2
21 Котовський 0 0 0 0 0
22 Красноокнянський 0 0 0 0 0
23 Любашівський 0 0 0 0 0
24 Миколаївський 0 0 0 0 0
25 Овідіопольський 0 0 0 0 0
26 Ренійський 0 0 0 0 0
27 Роздільнянський 63 26 14 21 28
28 Савранський 0 0 0 0 0
29 Саратський 0 0 0 0 0
30 Тарутинський 0 0 0 0 0
31 Татарбунарський 0 0 0 0 0
32 Фрунзівський 0 0 0 0 0
33 Ширяївський 0 0 0 0 0

ВСЬОГО: 5063 867 1081 1702 2496

Завдання по обладнанню наявного житлового фонду засобами обліку холодної води (будинковий облік)
№ Місто, район Кількість багатоквартирних Фактично оснащено Підлягає оснащенню станом на кінець року наростаючим 

18



з/п
будинків, оснащених 

централізованим водопостачанням
будинків засобами обліку 

станом на 01.01.2012р.
підсумком, у тому числі за роками

2012 (70,6%) 2013 (81,0%) 2014 (92,0%)
1 2 3 4 6 7 8

1 Одеса 6589 3518 1308 1972 2742
2 Білгород-Дністровський 161 135 15 21 23
3 Ізмаїл 778 422 166 234 303
4 Іллічівськ 254 133 7 98 110
5 Котовськ 197 95 62 72 92
6 Теплодар 43 26 12 14 15
7 Южне 54 51 2 3 3
8 Ананьївський 37 14 12 17 22
9 Арцизький 87 67 8 12 14
10 Балтський 245 74 52 114 154
11 Березівський 64 59 3 4 5
12 Білгород-Дністровський 70 37 18 25 31
13 Біляївський 255 158 22 39 50
14 Болградський 93 36 22 35 49
15 Великомихайлівський 55 10 20 29 41
16 Іванівський 119 71 17 26 35
17 Ізмаїльський 0 0 0 0 0
18 Кілійський 200 81 35 48 64
19 Кодимський 64 22 19 28 38
20 Комінтернівський 202 98 16 29 42
21 Котовський 37 13 10 15 21
22 Красноокнянський 42 20 11 15 19
23 Любашівський 125 62 21 28 41
24 Миколаївський 39 5 15 24 31
25 Овідіопольський 7 7 0 0 0
26 Ренійський 105 57 19 26 37
27 Роздільнянський 280 83 55 100 135
28 Савранський 18 2 10 14 15
29 Саратський 152 52 28 52 88
30 Тарутинський 625 177 131 226 307
31 Татарбунарський 47 20 11 18 26
32 Фрунзівський 34 7 12 19 26
33 Ширяївський 22 5 10 13 16

ВСЬОГО: 11100 5617 2219 3370 4595

19



Завдання по створенню об’єднань співвласників багатоквартирних будинків

№ 
з/п

Місто, район
Загальна 
кількість 
будинків

Всього 
створено 
ОСББ на 
01.01.12

Завдання з створення ОСББ станом на 
кінець року, у тому числі за роками

2012 2013 2014

1 2 3 4 6 7 8

1 Одеса 6589 378 85 121 155

2 Білгород-Дністровський 161 93 13 17 29

3 Ізмаїл 778 27 20 24 33

4 Іллічівськ 254 27 15 19 24

5 Котовськ 197 83 19 19 21

6 Теплодар 43 2 10 11 19

7 Южне 54 7 11 20 18

8 Ананьївський 37 4 5 13 18

9 Арцизький 87 2 18 18 20

10 Балтський 245 0 12 14 23

11 Березівський 64 0 11 18 21

12 Білгород-Дністровський 70 4 9 11 15

13 Біляївський 255 17 10 13 16

14 Болградський 93 12 14 15 19

15 Великомихайлівський 55 18 6 10 20

16 Іванівський 119 48 4 14 19

17 Ізмаїльський 0 0 0 0 0

18 Кілійський 200 5 20 22 30

19 Кодимський 64 15 16 16 17

20 Комінтернівський 202 15 30 21 20

21 Котовський 37 0 7 10 13

22 Красноокнянський 42 2 9 11 17

23 Любашівський 125 7 12 13 15

24 Миколаївський 39 0 11 13 16

25 Овідіопольський 7 6 4 7 11

26 Ренійський 105 4 13 14 20

27 Роздільнянський 280 31 32 26 29

28 Савранський 18 5 15 16 19

29 Саратський 152 3 11 15 21

30 Тарутинський 625 0 15 26 35

31 Татарбунарський 47 14 6 11 19

32 Фрунзівський 34 4 8 9 14

33 Ширяївський 22 0 4 6 10

 УСЬОГО: 11100 836 475 593 776

Заходи з відновлення ліфтового господарства

20



№ з/п Місто, район

Заміна фізично зношених ліфтів або їх основних  вузлів 
і деталей, модернізація морально застарілих ліфтів з 

метою поліпшення їх технічних характеристик

2012 2013 2014 Всього

21



1 2 4 5 6 7

1 Одеса 307 307 306 920

2 Білгород-Дністровський 2 2 2 6

3 Ізмаїл 2 2 1 5

4 Іллічівськ 32 32 29 93

5 Котовськ 3 2 1 6

6 Теплодар 2 2 1 5

7 Біляївський 3 2 1 6

8 Комінтернівський 6 6 6 18

9 Роздільнянський 2 2 1 5

Усього за роками, одиниць 359 357 348 1064

22



Оновлення та розвиток міського електротранспорту

Заходи
Всього 2012 2013 2014

кількість 
од.

вартість, млн. 
грн.

кількість 
од.

вартість, 
млн.грн.

кількість 
од.

вартість, 
млн.грн.

кількість 
од.

вартість, 
млн.грн.

Придбання трамвайних вагонів 
(шт.) м. Одеса

68 81,6 22 26,4 23 27,6 23 27,6

Придбання тролейбусних машин 
(шт.) м. Одеса

79 173,8 26 57,2 26 57,2 27 59,4

Капітальний ремонт 
тролейбусних ліній м. Одеса (км)

14,7 14,7 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9

Капітальний ремонт трамвайних 
ліній м. Одеса (км)

25 37,5 8 12 8 12 9 13,5

Потреба в фінансуванні 307,6 100,5 101,79 105,4

Орієнтовна потреба в коштах на реконструкцію вулиць райцентрів та малих міст, млн. грн.

Міста, райони

Усього 2012 2013 2014

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок
К

іл
ьк

іс
ть

, к
м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Всього 118 106,2 79,99 26,21 0 78,5 70,65 53,62 17,03 0 26 23,4 16,65 6,75 0 13,5 12,15 9,72 2,43 0

Котовськ 3 2,7 1,59 1,11 0 2 1,8 1,06 0,74 0 1 0,9 0,53 0,37 0 0 0 0 0 0

Теплодар 1,5 1,35 0,79 0,56 0 1 0,9 0,53 0,37 0 0,5 0,45 0,26 0,19 0 0 0 0 0 0

Южне 1,5 1,35 0,79 0,56 0 1 0,9 0,53 0,37 0 0,5 0,45 0,26 0,19 0 0 0 0 0 0

Ананьївський 6,5 5,85 4,29 1,56 0 3,5 3,15 2,27 0,88 0 2 1,8 1,3 0,5 0 1 0,9 0,72 0,18 0

Арцизький 4,5 4,05 2,96 1,09 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Балтський 4,5 4,05 2,96 1,09 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Березівський 5 4,5 3,53 0,97 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Біляївський 4,5 4,05 2,96 1,09 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Болградський 5,5 4,95 3,89 1,06 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 1 0,9 0,72 0,18 0

Великомихайлівський 5 4,5 3,32 1,18 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 1 0,9 0,72 0,18 0

Іванівський 5 4,5 3,32 1,18 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 1 0,9 0,72 0,18 0

Кілійський 4,5 4,05 2,96 1,09 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Кодимський 5 4,5 3,53 0,97 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

23



Комінтернівський 4 3,6 2,6 1,0 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0 0 0 0

Красноокнянський 5 4,5 3,53 0,97 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Любашівський 5 4,5 3,53 0,97 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Миколаївський 5,5 4,95 3,89 1,06 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 1 0,9 0,72 0,18 0

Овідіопольський 3 2,7 2,09 0,61 0 2 1,8 1,44 0,36 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0

Ренійський 5 4,5 3,32 1,18 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 1 0,9 0,72 0,18 0

Роздільнянський 5 4,5 3,53 0,97 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Савранський 4,5 4,05 3,17 0,88 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0 0 0 0 0

Саратський 4,5 4,05 2,96 1,09 0 3 2,7 1,95 0,75 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Тарутинський 5 4,5 3,53 0,97 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Татарбунарський 5,5 4,95 3,89 1,06 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 1 0,9 0,72 0,18 0

Фрунзівський 5 4,5 3,53 0,97 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Ширяївський 5 4,5 3,53 0,97 0 3,5 3,15 2,52 0,63 0 1 0,9 0,65 0,25 0 0,5 0,45 0,36 0,09 0

Орієнтовна потреба в коштах на переоснащення мереж зовнішнього освітлення райцентрів та малих міст, млн. грн.

Міста, 
райони

Усього 2012 2013 2014

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Всього 105 26,625 21,35 5,275 0 39,5 9,875 7,79 2,085 0 36,5 9,5 7,630 1,87 0 29 7,25 5,93 1,32 0

Котовськ 1,5 0,75 0,44 0,31 0 1 0,25 0,15 0,1 0 0,5 0,5 0,29 0,21 0 0 0 0 0 0

Теплодар 0,5 0,125 0,07 0,055 0 0,5 0,125 0,07 0,055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Южне 0,5 0,125 0,07 0,055 0 0,5 0,125 0,07 0,055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ананьївський 5 1,25 1,02 0,23 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Арцизький 4 1,0 0,82 0,18 0 1 0,25 0,2 0,05 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Балтський 5 1,25 1,01 0,24 0 1,5 0,375 0,3 0,075 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Березівський 5,5 1,375 1,11 0,265 0 2 0,5 0,4 0,1 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Біляївський 3,5 0,875 0,7 0,175 0 1 0,25 0,2 0,05 0 2 0,5 0,4 0,1 0 0,5 0,125 0,1 0,025 0

Болградський 3 0,75 0,6 0,15 0 1 0,25 0,2 0,05 0 2 0,5 0,4 0,1 0 0 0 0 0 0

Великомихайлівський 4 1,0 0,82 0,18 0 1 0,25 0,2 0,05 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Іванівський 4 1,0 0,82 0,18 0 1 0,25 0,2 0,05 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Кілійський 4,5 1,125 0,92 0,205 0 1,5 0,375 0,3 0,075 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Кодимський 4 1,0 0,81 0,19 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 0,5 0,125 0,1 0,025 0

Комінтернівський 1,5 0,375 0,3 0,075 0 1 0,25 0,2 0,05 0 0,5 0,125 0,1 0,025 0 0 0 0 0 0

24



Красноокнянський 5,5 1,375 1,11 0,265 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 2 0,5 0,4 0,1 0

Любашівський 5 1,25 1,02 0,23 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Миколаївський 5 1,25 1,02 0,23 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Овідіопольський 1,5 0,375 0,3 0,075 0 1 0,25 0,2 0,05 0 0,5 0,125 0,1 0,025 0 0 0 0 0 0

Ренійський 4 1,0 0,81 0,19 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 0,5 0,125 0,1 0,025 0

Роздільнянський 5,5 1,375 1,11 0,265 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 2 0,5 0,4 0,1 0

Савранський 5 1,25 1,02 0,23 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Саратський 5 1,25 1,02 0,23 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Тарутинський 5,5 1,375 1,11 0,265 0 2 0,5 0,4 0,1 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Татарбунарський 5 1,25 1,01 0,24 0 1,5 0,375 0,3 0,075 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0

Фрунзівський 6 1,5 1,2 0,3 0 2 0,5 0,4 0,1 0 2 0,5 0,4 0,1 0 2 0,5 0,4 0,1 0

Ширяївський 5,5 1,375 1,11 0,265 0 2 0,5 0,4 0,1 0 1,5 0,375 0,31 0,065 0 2 0,5 0,4 0,1 0

Орієнтовна потреба в коштах на створення дитячих майданчиків у райцентрах та малих містах, млн. грн.

Міста, райони

Усього 2012 2013 2014

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, к

м

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Всього 138 13,82 10,14 3,68 0 68 6,8 5,0 1,8 0 41 4,1 2,92 1,18 0 29 2,9 2,2 0,7 0

Білгород-
Дністровський

7 0,7 0,42 0,28 0 3 0,3 0,18 0,12 0 3 0,3 0,18 0,12 0 1 0,1 0,06 0,04 0

Ізмаїл 9 0,9 0,54 0,36 0 5 0,5 0,3 0,2 0 3 0,3 0,18 0,12 0 1 0,1 0,06 0,04 0

Іллічівськ 11 1,1 0,66 0,44 0 5 0,5 0,3 0,2 0 5 0,5 0,3 0,2 0 1 0,1 0,06 0,04 0

Котовськ 9 0,9 0,54 0,36 0 5 0,5 0,3 0,2 0 3 0,3 0,18 0,12 0 1 0,1 0,06 0,04 0

Теплодар 5 0,5 0,3 0,2 0 2 0,2 0,12 0,08 0 2 0,2 0,12 0,08 0 1 0,1 0,06 0,04 0

Южне 5 0,5 0,3 0,2 0 2 0,2 0,12 0,08 0 2 0,2 0,12 0,08 0 1 0,1 0,06 0,04 0

Ананьївський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Арцизький 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Балтський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Березівський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Біляївський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Болградський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Великомихайлівський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Іванівський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Кілійський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Кодимський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

25



Комінтернівський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Красноокнянський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Любашівський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Миколаївський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Овідіопольський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Ренійський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Роздільнянський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Савранський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Саратський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Тарутинський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Татарбунарський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Фрунзівський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Ширяївський 4 0,4 0,32 0,08 0 2 0,2 0,16 0,04 0 1 0,1 0,08 0,02 0 1 0,1 0,08 0,02 0

Орієнтовна потреба в коштах на придбання прибиральних машин  для потреб районних центрів та міст, млн. грн.

Міста,  райони

Усього 2012 2013 2014

К
іл

ьк
іс

ть
, о

д

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, о

д

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, о

д

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, о

д

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 

дж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 

дж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 

дж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 

дж
ер

ел

Всього 94 70,5 51,39 13,86 5,25 29 21,75 17,13 4,62 0 32 24,0 17,13 4,62 2,25 33 24,75
17,1

3
4,62 3

Білгород-Дністровський 3 2,25 1,32 0,93 0 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0

Ізмаїл 3 2,25 1,32 0,93 0 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0

Іллічівськ 4 3,0 1,32 0,93 0,75 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0 2 1,50 0,44 0,31 0,75

Котовськ 3 2,25 1,32 0,93 0 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0

Теплодар 3 2,25 1,32 0,93 0 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0 1 0,75 0,44 0,31 0

Южне 4 3,0 1,32 0,93 0,75 1 0,75 0,44 0,31 0 2 1,50 0,44 0,31 0,75 1 0,75 0,44 0,31 0

Ананьївський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Арцизький 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Балтський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Березівський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Біляївський 4 3,0 1,89 0,36 0,75 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 2 1,50 0,63 0,12 0,75

Болградський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Великомихайлівський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Іванівський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Кілійський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

26



Кодимський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Комінтернівський 5 2,25 1,89 0,36 1,5 1 0,75 0,63 0,12 0 2 1,50 0,63 0,12 0,75 2 1,50 0,63 0,12 0,75

Красноокнянський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Любашівський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Миколаївський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Овідіопольський 5 2,25 1,89 0,36 1,5 1 0,75 0,63 0,12 0 2 1,50 0,63 0,12 0,75 2 1,50 0,63 0,12 0,75

Ренійський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Роздільнянський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Савранський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Саратський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Тарутинський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Татарбунарський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Фрунзівський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Ширяївський 3 2,25 1,89 0,36 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0 1 0,75 0,63 0,12 0

Орієнтовна потреба в коштах на придбання сміттєвозів, млн. грн.

Міста, райони

Усього 2012 2013 2014

К
іл

ьк
іс

ть
, о

д

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, о

д

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, о

д

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

К
іл

ьк
іс

ть
, о

д

В
ар

ті
ст

ь

у т.ч. за рахунок

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Д
ер

ж
ав

но
го

 
бю

дж
ет

у

М
іс

це
во

го
 

бю
дж

ет
у

Ін
ш

их
 д

ж
ер

ел

Всього 94 47 34
,2

9,
3

3,
5

29 14
,5

11
,4

3,
1 0 32 16

11
,4

0

3,
10 1,
5

33 16
,5

11
,4

3,
1 2

Білгород-Дністровський 3 1,
5

0,
87

0,
63 0 1 0,
5

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0

Ізмаїл 3 1,
5

0,
87

0,
63 0 1 0,
5

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0

Іллічівськ 4 2,
0

0,
87

0,
63 0,
5 1 0,
5

0,
29

0,
21 0 2

1,
00

0,
29

0,
21 0,
5 1

0,
50

0,
29

0,
21 0

Котовськ 3 1,
5

0,
87

0,
63 0 1 0,
5

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0

27



Теплодар 3 1,
5

0,
87

0,
63 0 1 0,
5

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0

Южне 4 2,
0

0,
87

0,
63 0,
5 1 0,
5

0,
29

0,
21 0 1

0,
50

0,
29

0,
21 0 2

1,
00

0,
29

0,
21 0,
5

Ананьївський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Арцизький 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Балтський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Березівський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Біляївський 4 2,
0

1,
26

0,
24 0,
5 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 2

1,
00

0,
42

0,
08 0,
5

Болградський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Великомихайлівський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Іванівський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Кілійський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Кодимський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Комінтернівський 5 2,
5

1,
26

0,
24 1 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 2

1,
00

0,
42

0,
08 0,
5 2

1,
00

0,
42

0,
08 0,
5

Красноокнянський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

28



Любашівський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Миколаївський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Овідіопольський 3 1,
5

1,
26

0,
24 1 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 2

1,
00

0,
42

0,
08 0,
5 2

1,
00

0,
42

0,
08 0,
5

Ренійський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Роздільнянський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Савранський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Саратський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Тарутинський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Татарбунарський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Фрунзівський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Ширяївський 3 1,
5

1,
26

0,
24 0 1 0,
5

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0 1

0,
50

0,
42

0,
08 0

Орієнтовна потреба в коштах на придбання контейнерів для збору ТПВ для потреб районних центрів та малих міст, млн. грн.
Міста, 
райони

Усього 2012 2013 2014

К
і

л
ь

В
а у т.ч. за рахунок К
і

В
а у т.ч. за рахунок К
і

В
а у т.ч. за рахунок К
і

В
а у т.ч. за рахунок

29



к
іс

т
ь
, 

о
д

р
т
іс

т
ь

л
ь
к
іс

т
ь
, 

о
д

р
т
іс

т
ь

л
ь
к
іс

т
ь
, 

о
д

р
т
іс

т
ь

л
ь
к
іс

т
ь
, 

о
д

р
т
іс

т
ь

Д
е
р

ж
а
в
н

о
го

 
б
ю

д
ж

е
т
у

М
іс

ц
е
в
о
го

 
б
ю

д
ж

е
т
у

Ін
ш

и
х
 

д
ж

е
р

е
л

Д
е
р

ж
а
в
н

о
го

 
б
ю

д
ж

е
т
у

М
іс

ц
е
в
о
го

 
б
ю

д
ж

е
т
у

Ін
ш

и
х
 

д
ж

е
р

е
л

Д
е
р

ж
а
в
н

о
го

 
б
ю

д
ж

е
т
у

М
іс

ц
е
в
о
го

 
б
ю

д
ж

е
т
у

Ін
ш

и
х
 

д
ж

е
р

е
л

Д
е
р

ж
а
в
н

о
го

 
б
ю

д
ж

е
т
у

М
іс

ц
е
в
о
го

 
б
ю

д
ж

е
т
у

Ін
ш

и
х
 

д
ж

е
р

е
л

Всього

72
60

22
,0

2

17
,1

7

4,
85 0

23
60

7,
20

5,
56

1,
64

0,
00

24
10

7,
35

5,
74

1,
61

0,
00

24
90

7,
47

5,
87

1,
60 0

Білгород-Дністровський 19
0

0,
57

0,
34

0,
23 0 50 0,
15

0,
09

0,
06 0 40 0,
12

0,
07

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0

Ізмаїл 26
0

0,
78

0,
47

0,
31 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0 60 0,
18

0,
11

0,
07 0

Іллічівськ 26
0

0,
78

0,
47

0,
31 0 60 0,
18

0,
11

0,
07 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0

Котовськ 23
0

0,
69

0,
45

0,
24 0 70 0,
21

0,
12

0,
09 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0

Теплодар 18
0

0,
54

0,
33

0,
21 0 70 0,
21

0,
12

0,
09 0 60 0,
18

0,
12

0,
06 0 50 0,
15

0,
09

0,
06 0

Южне 30
0

0,
9

0,
54

0,
36 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0 10
0

0,
30

0,
18

0,
12 0

Ананьївський 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Арцизький 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0

Балтський 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0

Березівський 21
0

0,
67

0,
52

0,
15 0 50 0,
19

0,
12

0,
07 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0

Біляївський 25
0

0,
79

0,
62

0,
17 0 50 0,
19

0,
12

0,
07 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

30



Болградський 25
0

0,
79

0,
62

0,
17 0 50 0,
19

0,
12

0,
07 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Великомихайлівський 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0

Іванівський 22
0

0,
66

0,
55

0,
11 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0

Кілійський 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Кодимський 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Комінтернівський 30
0

0,
9

0,
75

0,
15 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Красноокнянський 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Любашівський 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Миколаївський 30
0

0,
9

0,
75

0,
15 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Овідіопольський 30
0

0,
9

0,
75

0,
15 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Ренійський 30
0

0,
9

0,
75

0,
15 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Роздільнянський 26
0

0,
78

0,
65

0,
13 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Савранський 22
0

0,
66

0,
55

0,
11 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0

Саратський 22
0

0,
66

0,
55

0,
11 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0

31



Тарутинський 22
0

0,
66

0,
55

0,
11 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0

Татарбунарський 21
0

0,
67

0,
52

0,
15 0 60 0,
18

0,
15

0,
03 0 50 0,
19

0,
12

0,
07 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Фрунзівський 25
0

0,
79

0,
62

0,
17 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 50 0,
19

0,
12

0,
07 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

Ширяївський 25
0

0,
79

0,
62

0,
17 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0 50 0,
19

0,
12

0,
07 0 10
0

0,
30

0,
25

0,
05 0

32



Додаток  2 
до Програми 

ЗАХОДИ
щодо інституціонального та організаційного забезпечення виконання

завдань Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства Одеської області
на 2012-2014 роки

Найменування завдання Найменування заходу Строк 
виконання, роки

Відповідальні виконавці

1. Формування регіональної 
житлової політики, 
створення розвинутого 
конкурентного середовища 
на ринку обслуговування 
житла, у тому числі 
впровадження комплексної 
реконструкції кварталів 
(мікрорайонів) застарілого 
житлового фонду із 
залученням інвесторів-
забудовників на 
конкурсних засадах

Запровадження моніторингу ринку 
житла та житлових послуг

2012 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування 

Запровадження моніторингу 
аварійних об’єктів житла і 

комунального господарства

2012 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування, 

Організація ведення обліку 
громадян України, які 

користуються правом на соціальне 
житло і перебувають у черзі на 

його отримання

2012 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування 

Розроблення програм розвитку 
комунальної інфраструктури. 
Запровадження енергетичного 

планування

2012-2013 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування 

Створення сучасної 
геоінформаційної системи 

2012-2013 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 



житлового фонду та комунальної 
інфраструктури

міськвиконкоми міст обласного значення, 
райдержадміністрації спільно з органами місцевого 

самоврядування 
Забезпечення визначення 

кварталів (мікрорайонів ), що 
потребують проведення 

комплексної реконструкції 
відповідно до генеральних планів 
населених пунктів, містобудівного 

обґрунтування, проектів 
комплексної забудови територій, 

проектної документації на 
будівництво окремих об’єктів у 
цих кварталах (мікрорайонах) та 

оприлюднення відповідної 
інформації у засобах масової 

інформації

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування 

Забезпечення узгодження 
інтересів територіальних громад 

та інвесторів-забудовників у 
здійсненні інженерної підготовки, 
будівництві об’єктів соціальної та 

інженерно-транспортної 
інфраструктури, проведенні 

благоустрою прилеглих 
прибудинкових територій за 
рахунок коштів інвесторів-

забудовників та органів місцевого 
самоврядування 

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування 

Забезпечення координації дій 
комплексної реконструкції 
кварталів (мікрорайонів), 
визначення зобов’язань, 

відповідальності за їх невиконання 
учасниками такої реконструкції 

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування 

Здійснення контролю щодо 2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 

34



конкурсного визначення 
інвестора-забудовника 

комплексної реконструкції 
кварталів (мікрорайонів) 

енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Підготовка кваліфікованих кадрів 
для управління об’єднаннями 

співвласників багатоквартирних 
будинків

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Сприяння утворенню при органах 
місцевого самоврядування 

підрозділів з питань організації 
об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків та 
розвитку інституту управителів 

житлових будинків 

2012-2012 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування 

2. Забезпечення 
беззбиткового 
функціонування 
підприємств житлово-
комунального господарства

Розроблення та організація 
навчальних програм щодо 

застосування та супроводження 
програмного забезпечення для 

розрахунку тарифів на утримання 
будинків та прибудинкових 

територій 

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Розроблення та організація 
навчальних програм щодо 

застосування та супроводження 
програмного забезпечення для 

розрахунку тарифів на 
виробництво, транспортування, 
постачання теплової енергії та 

послуги з централізованого 
опалення і постачання гарячої 

води 

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

3. Технічне переоснащення Створення та оновлення бази 2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 

35



житлово-комунального 
господарства, скорочення 
питомих показників 
використання енергетичних 
і матеріальних ресурсів, 
необхідних для виробництва 
(надання) житлово-
комунальних послуг, у тому 
числі створення дієвого і 
прозорого механізму 
стимулювання 
використання 
альтернативних джерел 
енергії та видів палива

даних новітніх технологій та 
обладнання вітчизняного 

виробництва, що можуть бути 
використані у сфері житлово-
комунального господарства, 

економічні показники яких не 
нижчі від зарубіжних аналогів

енергозабезпечення облдержадміністрації, КП «Одеська 
обласна енергозберігаюча компанія», міськвиконкоми 

міст обласного значення, райдержадміністрації спільно з 
органами місцевого самоврядування

Створення та оновлення атласу 
доступних альтернативних джерел 

енергії в розрізі регіону, його 
щорічне оновлення та 

оприлюднення 

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, КП «Одеська 
обласна енергозберігаюча компанія», міськвиконкоми 

міст обласного значення, райдержадміністрації спільно з 
органами місцевого самоврядування

Впровадження пілотних проектів з 
переведення підприємств 
житлово-комунального 

господарства на альтернативні 
джерела енергії та види палива

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Розроблення схем 
теплопостачання міст на основі 

оптимального поєднання 
централізованого та автономного 

опалення

2012 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування

Створення умов для організації 
та розвитку підприємств з 

виробництва альтернативних 
джерел енергії та видів палива 

у сфері надання житлово-
комунальних послуг

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Проведення роз’яснювальної та 
методологічної роботи з питань 

підготовки інвестиційних проектів 
відповідно до вимог міжнародних 

фінансових організацій

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

4. Залучення інвестицій та Розроблення бізнес- 2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 

36



донорської допомоги інформаційно-аналітичної системи 
збору, передачі, аналізу та 

моніторингу інформації про 
реформування житлово-

комунального господарства

енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

5. Залучення громадськості 
до процесів формування 
житлової політики та 
реформування житлово-
комунального господарства

Розроблення та впровадження 
програм залучення громадськості 
до формування житлової політики 

та реформування житлово-
комунального господарства

2012-2011 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Організація постійно діючого 
семінару для представників 

органів місцевого самоврядування 
та комунальних підприємств щодо 

форм і методів роботи з 
громадськістю

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Проведення громадських форумів, 
громадських слухань, круглих 

столів для формування виваженої 
громадської позиції для 

дотримання балансу інтересів 
постачальників і споживачів 
житлово-комунальних послуг  

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Підготовка матеріалів для засобів 
масової інформації з метою 

висвітлення комунальних проблем

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

Створення сучасних 
інформаційно-телекомунікаційних 

систем для спілкування з 
населенням з питань житлово-
комунального господарства та 

житлової політики

2012-2014 Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення облдержадміністрації, 
міськвиконкоми міст обласного значення, 

райдержадміністрації спільно з органами місцевого 
самоврядування

37



Додаток  3
до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми реформування
і розвитку житлово-комунального господарства Одеської області

на 2012-2014 роки 
  тис. грн.

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання Програми

Строки виконання Програми Всього
витрат на 
виконання 
Програми

2012 р. 2013 р. 2014 р.

Обсяг ресурсів всього, 
у тому числі:

772581,5 691586,7 569026,3 2033194,5

державний бюджет 434720,8 376883,4 307715,9 1119320,1

обласний бюджет 83344,8 77194,8 60363,7 220903,3

місцеві бюджети (сіл, 
селищ, міст)

124196,5 111546,4 98276,8 334019,7

інші джерела 130319,4 125962,1 102669,9 358951,4



Додаток  4 
до Програми 

Напрями діяльності та заходи Програми реформування і розвитку
житлово-комунального господарства Одеської області на 2012-2014 роки

Найменування 
напрямів 
програми

Перелік заходів програми
Джерела 

фінансування

Прогнозні обсяги фінансування (тис.грн.)

у тому числі за роками

Всього 2012 2013 2014

1.Технічне 
переоснащення  
житлово-
комунального 
господарства, 
скорочення 
питомих 
показників 
використання 
енергетичних і 
матеріальних 
ресурсів на 
виробництво 
(надання) житлово-
комунальних 
послуг 

1.1. Реконструкція та капітальний 
ремонт житлових будинків із 
застосуванням енергозберігаючих 
технологій і обладнання 

Усього 291600,0 98200,0 97600,0 95800,0
- державний 
бюджет 151800,0 51100,0 50800,0 49900,0
- обласний 
бюджет 91202,0 30734,0 30534,0 29934,0

- місцеві бюджети 45598,0 15366,0 15266,0 14966,0
- інші джерела 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0

1.2. Реконструкція 
централізованих систем 
водопостачання і водовідведення з 
використанням 
енергозберігаючого обладнання та 
технологій  

Усього 200640,0 66613,0 66615,0 67412,0
- державний 
бюджет 120384,0 39967,8 39969,0 40447,2
- обласний 
бюджет 26752,0 8881,7 8882,0 8988,3

- місцеві бюджети 13376,0 4440,9 4441,0 4494,1
- інші джерела 40128,0 13322,6 13323,0 13482,4

1.3. Енергозбереження розвиток та 
реконструкція систем 
теплопостачання

Усього 457575,0 166875,0 158109,2 132590,8
- державний 
бюджет 183030,0 66750,0 63243,7 53036,3
- обласний 
бюджет 24404,0 8900,0 8432,5 7071,5

- місцеві бюджети
12202,0 4450,0 4216,2 3535,8

- інші джерела 237939,0 86775,0 82216,8 68947,2
1.4. Благоустрій районних центрів 
та малих міст

Усього 286145,0 130775,0 84350 71020,0
у тому числі:     
- державний 
бюджет 214220,0 100500,0 61470,0 52250,0
- обласний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- місцеві бюджети 63175,0 30275,0 19130,0 13770,0
- інші джерела 8750,0 0,0 3750,0 5000,0

1.5. Енергозбереження, розвиток 
міського електротранспорту 

Усього 307690,0 100500,0 101790,0 105400,0

у тому числі:     
- державний 
бюджет 153845,0 50250,0 50895,0 52700,0
- обласний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- місцеві бюджети 153845,0 50250,0 50895,0 52700,0
- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Оснащення наявного 
житлового фонду будинковими 
засобами обліку та регулювання 
споживання води і теплової енергії

Усього 40344,5 12218,5 12722,5 15403,5

у тому числі:     
- державний 
бюджет 28241,1 8553 8905,7 10782,4
- обласний 
бюджет 5379,3 1629,1 1696,3 2053,9
- місцеві бюджети 2689,7 814,6 848,2 1026,9
- інші джерела 4034,4 1221,8 1272,3 1540,3

1.7. Сприяння розробленню та 
реалізації пілотних проектів у 
житлово-комунальному 
господарстві, спрямованих на 
удосконалення управління 
житловим фондом, зменшення 
технологічних витрат і витрат 
ресурсів, впровадження 
прогресивних технологій.

Усього 34500,0 13500,0 10500,0 10500,0
у тому числі:     
- державний 
бюджет 16000,0 6000,0 5000,0 5000,0
- обласний 
бюджет 5600,0 2300,0 1650,0 1650,0

- місцеві бюджети 2900,0 1200,0 850,0 850,0
- інші джерела 10000,0 4000,0 3000,0 3000,0

39



1.8. Надання державної підтримки 
для реалізації інвестиційних 
проектів з технічного 
переоснащення та капітального 
ремонту  житлових будинків, в 
яких утворюються нові або вже 
функціонують об’єднання 
співвласників багатоквартирного 
будинку.

Усього 375000,0 170000,0 146000,0 59000,0

у тому числі:     
- державний 
бюджет 227000,0 103000,0 88000,0 36000,0
- обласний 
бюджет 67566,0 30900,0 26000,0 10666,0

- місцеві бюджети
34834,0 15500,0 14000,0 5334,0

- інші джерела
45600,0 20600,0 18000,0 7000,0

1.9. Часткове погашення основної 
суми кредитів, відсотків за 
кредитами, лізингових платежів. 

Усього 37300,0 13100,0 13100,0 11100,0
у тому числі:
- державний 
бюджет 24800,0 8600,0 8600,0 7600,0
- обласний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- місцеві бюджети
4200,0 1500,0 1500,0 1200,0

- інші джерела 8300,0 3000,0 3000,0 2300,0
Усього за 
напрямом 2030794,5 771781,5 690786,7 568226,3
у тому числі:
- державний 
бюджет 1119320,1 434720,8 376883,4 307715,9
- обласний 
бюджет 220903,3 83344,8 77194,8 60363,7
- місцеві бюджети 331619,7 123396,5 110746,4 97476,8
- інші джерела 358951,4 130319,4 125962,1 102669,9

2. Створення 
системи 
ефективного 
управління житлом 
та підприємствами 
житлово-
комунального 
господарства, 
розвиток  системи 
державного 
регулювання 
монополій у сфері 
виробництва і 
надання житлово-
комунальних 
послуг 

2.1 Навчання голів та бухгалтерів 
об’єднань співвласників 
багатоквартирних будинків

Усього 1200,0 400,0 400,0 400,0
у тому числі:
- державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- обласний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- місцеві бюджети
0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 1200,0 400,0 400,0 400,0

2.2 Навчання посадових осіб 
органів місцевого самоврядування 
та працівників комунальних 
підприємств з питань, пов’язаних з 
реформуванням і розвитком 
житлово-комунального 
господарства

Усього 1200,0 400,0 400,0 400,0

у тому числі:

- державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- обласний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- місцеві бюджети
1200,0 400,0 400,0 400,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

Усього за 
напрямом 2400,0 800,0 800,0 800,0
у тому числі:
- державний 
бюджет 0,0 0,0

0,0 0,0

- обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

- місцеві бюджети 2400,0 800,0 800,0 800,0
- інші джерела
Усього за 
програмою 2033194,5 772581,5 691586,7 569026,3
у тому числі:
- державний 
бюджет 1119320,1 434720,8 376883,4 307715,9
- обласний 
бюджет 220903,3 83344,8 77194,8 60363,7
- місцеві бюджети 334019,7 124196,5 111546,4 98276,8
- інші джерела 358951,4 130319,4 125962,1 102669,9

40



Додаток  5
до Програми 

ОСНОВНІ ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ
виконання завдань

Програми реформування і розвитку
житлово-комунального господарства Одеської області на 2012-2014 роки

№ Найменування показника
Одиниця
виміру

Роки
2012 2013 2014

І. Створення системи ефективного управління житлом та підприємствами житлово-
комунального господарства, розвиток системи державного регулювання  природних 

монополій у сфері виробництва і надання житлово-комунальних послуг
1. Загальна кількість утворених 

об’єднань співвласників 
багатоквартирних будинків  
або інших форм 
самоорганізації населення 
(станом на кінець року) об’єднання 475 593 776

2. Частка загальної площі 
багатоквартирного житлового 
фонду, що обслуговується 
об’єднаннями співвласників 
багатоквартирних будинків або 
іншими формами 
самоорганізації населення відсоток 46,7 52,4 71,1

3. Частка підприємств, які 
розробили та виконують 
стратегічний план дій (плани 
капітальних інвестицій):

Водопровідно-каналізаційні 
підприємства;

Теплопостачальні підприємства

відсоток

відсоток

94

96

100

100

100

100
ІІ. Поглиблення демонополізації житлово-комунального господарства та потенційно 

конкурентних ринків житлово-комунальних послуг
4. Частка загальної площі 

багатоквартирного житлового 
фонду, що передана в 
управління управителям 
майном житлового комплексу відсоток 47 58 80

5. Частка загальної площі 
багатоквартирного житлового 
фонду, що перебуває в 
управлінні комунальних 
підприємств відсоток 44 35 20

ІІІ. Забезпечення беззбиткового функціонування підприємств житлово-комунального 
господарства

6. Рівень оплати населенням 
послуг з:

41



централізованого 
водопостачання та 
водовідведення;

централізованого 
теплопостачання;

утримання будинків, споруд та 
прибудинкової території;

відсоток

відсоток

відсоток

100

100

100

100

100

100

100

100

100
7. Рівень відшкодування 

доходами витрат операційної 
діяльності підприємств з 
виробництва та надання 
послуг:

централізованого 
водопостачання та 
водовідведення;

централізованого 
теплопостачання;

утримання будинків, споруд та 
прибудинкової території;

перевезення пасажирів міським 
електротранспортом

відсоток

відсоток

відсоток

відсоток

100

100

100

92

100

100

100

100

100

100

100

100
8. Рівень рентабельності основної 

діяльності підприємств:

водопровідно-каналізаційних;

теплопостачальних

відсоток

відсоток

3-5

0-5

5-7

5-7

7-12

7-12

ІV. Технічне переоснащення житлово-комунального господарства

9. Частка ветхих і аварійних 
об’єктів житлового фонду відсоток 4,1 1,8 0,4

10. Частка ветхих і аварійних 
теплових мереж у загальній 
протяжності мереж відсоток 24,1 17,0 10,2

11. Частка пасажирського 
рухомого складу строком 
експлуатації, що перевищує 
нормативний відсоток 62 51 45

12. Обладнання багатоквартирних 
будинків приладами обліку та 
регуляторами температури:

холодної води;

теплової енергії

відсоток

відсоток

70,6

38,5

81

50,7

92

66,4
13. Питомі витрати умовного 

палива на відпуск тепла кг/Гкал. 143,6 142,9 142,2
14. Питомі витрати електричної 

42



енергії на 1 куб.м поданої води кВт-год/куб.м 0,80 0,68 0,56
15. Питомі витрати електричної 

енергії на очищення і 
транспортування 1 куб.м 
стічних вод кВт-год/куб.м 0,52 0,5 0,47

16. У сфері благоустрою:

Протяжність реконструйованих 
вулиць райцентрів та малих 
міст;

Протяжність переоснащених 
мереж зовнішнього освітлення 
вулиць райцентрів та малих 
міст; 

Кількість переобладнаних та 
створених дитячих 
майданчиків у райцентрах та 
містах обласного значення;

Кількість нових прибиральних 
машин;

Кількість нових сміттєвозів;

Кількість нових контейнерів 
для збору побутових відходів

Кількість нових ліфтів

Кількість нових трамваїв

Кількість нових тролейбусів

км.

км.

одиниць

одиниць

одиниць

одиниць

одиниць

одиниць

одиниць

78,5

39,5

68

29

29

2360

359

22

26

26

36,5

41

32

32

2410

357

23

26

13,5

29

29

33

33

2490

348

23

27

43



44


	ПРОГРАМА
	1. Сучасний стан житлово-комунального господарства Одеської області
	2. Мета Програми
	3. Основні завдання Програми та засоби, необхідні для їх виконання
	Програма передбачає:
	4. Інституціональне забезпечення виконання завдань Програми
	5. Нормативно-правове та науково-технічне забезпечення виконання завдань Програми
	6. Організаційне забезпечення та проведення моніторингу виконання завдань Програми
	7. Фінансове забезпечення виконання завдань Програми
	
	8. Контроль за виконанням Програми
	9. Очікувані результати

	Виконання Програми дасть можливість:
	Основні очікувані результати виконання Програми наведено у Додатку 5 до Програми.
	Додаток 1
	Кількісні показники реалізації Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства
	Одеської області на 2012-2014 роки
	Реалізація проектів з енергозбереження, розвитку та реконструкції систем теплопостачання на 2012-2014 роки
	Завдання по створенню об’єднань співвласників багатоквартирних будинків
	Заходи з відновлення ліфтового господарства
	Оновлення та розвиток міського електротранспорту
	Додаток 2
	ЗАХОДИ
	Додаток 3
	Додаток 4
	Додаток 5
	ОСНОВНІ ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

